PRESIDENCIA MUNICIPAL H. .AYIJHTAMIEHID
LORETO, ZAC. 2021 - 2024

DEPEND

094

POR UN OFICIO NO:
LORETO EXPEDIENTE: 111-1-2022
PARA TODOS

FOLIO 320593222000011
RECURRENTE: José Pascual Hernandez
ASUNTO: SE PRESENTA EVIDENCIA DOCUMENTAL Y
FUNDAMENTO LEGAL DE MANIFESTACIONES
HECHAS EN RECURSO DE REVISION.

ING. SUSANA NAVARRO SANCHEZ
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA,
RENDICCION DE CUENTAS E INFORMATICA.
PRESENTE.

En atencidn a la solicitud de informacion, presentada el pasado 07 de
marzo del afio 2022, por el * en la cual solicita
evidencia documental y fundamento legal de las manifestaciones hechas en

el recurso de revision, derivado de la solicitud de informacion con folio:
320593221000015, a lo anterior informo lo siguiente:

A la presente se anexa el analitico de plazas que se publicd el pasado 13
de febrero del afio 2021, en el cual se basaron los sueldos y salarios del personal
de la actual administracion municipal, de igual manera proporciono la liga en la
cual se puede encontrar de manera digital la publicacion de dicho analitico de
plazas: http://periodico.zacatecas.gob.mx/visualizar/9fff3960-a9f1-4585-a69¢-
b8ea48a1a490;1.2. Siendo esto la evidencia documental de lo manifestado.

Lo anterior, asi como lo manifestado se encuentra fundamentado en el
articulo 115 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 116 de
la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano del Estado de Zacatecas,

articulo 1, 3, 7 y 61 fraccion lll, inciso a), de la Ley Organica del Municipio del
Estado de Zacatecas.

Sin otro particular por el momento, me despido de Usted enviandole un
cordial y respetuoso saludo.
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FACTS ATENTAMENTE
PRESIDENCIA MUNICIPAL
LORETO, ZAC.

C.GUSTAVO AGUILAR ANDRADE
PRESIDENTE MUNICIPAL DE LORETO, ZACATECAS.
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720 FONDOS INTERNACIONALES

$ -

730 OTROS

$ -

Total de Fuente de Financiamiento/Ingreso

$ 155,669,341.00

En la elaboracion del Presupuesto del capitulo 1000, de Servicios Personales, se considera el

siguiente analitico de plazas:
Plaza

PEON

INTENDENTE

OFICIAL MAYOR
PRESIDENTE MUNICIPAL
ALBANIL

SINDICA MUNICIPAL

OP MAQUINARIA PESADA

REGIDOR

DIRECTOR IMPLANDU

OPERADOR D7

%MNTTO APARATOS MENORES
DIRECTOR DE PLANEACION
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
AUXILIAR DE PROTECCION CIVIL
;DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS
COCINERA

DIRECTOR DE CATASTRO
PSICOLOGO

DIRECTOR DE CATASTRO
FONTANERO

DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA
JEFE DE FONTANEROS

2
1

R

No. de Plazas

69
44
6
N

10

Remuneraciones
De Hasta
$ 1,703.55 $6,419.70
$ 1,649.55 $ 8,581.30
$3,421.20 $6,165.90
$38,01840  $41,820.20
$ 3,687.45 $ 5,045.40
$28808.70  §31,689.60
$ 7,936.05 é$ 8,729.70
$12,872.40  $14,159.60
;$ 14,279.40  $15,707.30
$6,496.95 $ 7,146.60
$ 3,260.70 $ 3,586.80
$18,986.55  $20,885.20
$14,279.40  $15,707.30
1$2,631.60 $ 2,894.80
$13,999.35  $15,399.29
$ 2,264.40 L$ 3,998.60
$1028295  §11,311.20
$5197.80  $7,867.40
$10,282.95  $11,311.20
$1,703.55 $ 5,770.50
$14,894.40  $16,681.50
$6,708.15 $ 7,379.00
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DIRECTOR DE PROTECCION CIVIL 1 $4,429.35 $4,872.30
DIRECTOR DEL IMML [ $9,446.70 $ 10,391.40
DIRECTOR DE SIS DE AGUA POTABLE 1 é$ 11,586.45 $ 12,745.10
:DIRECTOR DEL DIF " i$ 11,008.80  $12,109.70
LECTURISTA AGUA POTABLE 2 ;$ 3,915.90 $ 4,766.20
OFICIAL DE OBRAS PUBLICAS 1 $4,983.45 $ 5,481.80
BIBLIOTECARIA 1 $5,841.60 ?$ 6,425.80
ENCARGADA 5 $266235  $6425.80
SUBDIRECTOR 4 $5,160.15 $12,210.00
ENLACE SERVICIO ESTATAL DEL EMPLEO 1 $ 3,160.50 $ 3476.60
ENCARGADO DEL CENTRO ‘ 1 $2,818.20 7§$ 3,100.00
MULTIDICIPLINARIOS ,
ENCARGADO DE CENTRO DES 1 $ 4,257.30 $ 4,683.00
COMUNITARIO :

ENCARGADO GPO 3RA EDAD 1 $2,377.65 $2,615.40
%ENCARGADO DE AREAS VERDES 1 $ 4,731.15 $5,204.30
ENLAGE MPAL PROGRAMAS PROSPERA Y 1 ' i$ 7,023.45 $7,725.80
65 MAS | a

MEDICO 4 ;;$ 5,577.75 $7,273.50
PLACERO 2 $291870  $3217.70
MECANICO 1 %$ 5,108.70 $5,619.60
INSPECTOR 2 $ 3,997.80 $ 4,397.60
ENCARGADO JARDIN PRINCIPAL 1 $ 4,910.10 ' 'E$ 5,401.11
AUXILIAR DE REGULADOR MAT IMPLANDU |1 $3,254.25 $3,579.70
JARDINERO 1 ;$ 3,522.75 $ 3,875.03
AYUDANTE ALUMBRADO PUBLICO 1 $4,810.20 $5,291.20
AYUDANTE DE CHOFER DE PIPA " $ 3,981.60 $4,379.80
ENCARGADO UNIDAD DEPORTIVA 1 $4,016.10 $4,417.70
;ENCARGADO DE PANTEON TIERRA B 1 2$ 3,806.70 $ 4,187.40
;%MEDICO DE RASTRO 1 i$ 5,923.65 $6,516.00

A S ’;
——————— )




26

SUPLEMENTO AL PERIODICO OFICIAL

DIRECTOR DE ALCOHOLES

OFICIAL DE SEGURIDAD PUBLICA

OFICIAL DEL 066 DE SEGURIDAD PUBLICA

PRIMER COMANDANTE

DIRECTOR DE ECOLOGIA Y MEDIO
AMBIENTE

DIRECTOR DE DEPORTES
‘DIRECTOR DE CULTURA
COMANDANTE DE SEGURIDAD
AGENTE DE SEGURIDAD
DIRECTOR DE COMERCIO

ALCAIDE DE SEGURIDAD

DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y
RENDICION DE CUENTAS

SECRETARIO PARTICULAR
SECRETARIO DE GOBIERNO

DIRECTOR DE DESARROLLO
AGROPECUARIO

ENCARGADO DE ALMACEN

COORDINADORA DE RECURSOS
HUMANOS

OFICIAL MAYOR

JEFE DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA

JEFE DE INFORMATICA

:ENC UNIDAD DEPORTIVA SAN BLAS
JEFE DE DEPARTAMENTO TURISMO
ENCARGADA CLINICA REHAB
TRABAJADORA SOCIAL
PROCURADOR DEL DIF

DENTISTA

SUPERVISOR DE OBRA EN IMPLANDU

1

2

i

$ 8,568.00
$ 5,812.50
$ 6,082.50
$ 5,194.05

$ 9,896.40

$ 5,469.45

$ 5,469.45

$ 6,480.00

$ 4,785.00
$ 5,469.45
$ 5,049.45
$ 5,759.40

$ 7,816.95

$ 3,831.90
$ 18,986.55

$ 8,867.70

$ 3,429.90

$ 6,937.50

$ 17.260.50
$10,813.80
$ 5,469.45

$4,539.75

$ 5,469.45
$ 4,709.55

$ 4,886.85

$7,816.95

$ 5,839.05

i

$9,424.80
$ 6,666.00
$ 6,690.80

$5713.46

$10,886.00

$6,016.40
$6,016.40
$7,128.00
$6,690.80
$6,016.40
$ 5,554.56
$6,335.30

$ 8,5698.60

$4,215.10

$ 20,885.20

$9,754.50

$5,162.00

;$ 7,631.30

'$18,986.60

:$ 11,895.20
$6,016.40
$ 4,993.70
$ 6,016.40
$5,180.50
$ 5,375.50
$ 8,598.60

$6,423.00
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ENCARGADA DEL CEID 1 $ 9,446.25 $10,390.90
JUEZ COMUNITARIO 1 $7,374.45 $8,111.90
ENLACE INAPAM 1 $6,183.90 $6,802.30
EJUEZ CALIFICADOR 1 $ 5,893.50 $ 6,482.90
TESORERO MUNICIPAL 1 $20,32365 22,356.00
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL 1 $7,816.95 $ 8,598.60
j‘ECNICO ADMINISTRATIVO %‘20 $6,383.25 $11,588.40
ENC POZO AGUA POTABLE 1 $ 3,981.60 3$ 4,379.80
TECNICO ADMINISTRATIVO 20 $ 6,383.25 $ 11,588.40
TECNICO EN INFORMATICA 1 $ 3,576.00 $ 3,933.60
AUXILIAR CONTABLE 2 $ 4,496.70 $ 5,045.40
ENCARGADO DEL VIVERO MUNICIPAL 1 $4,542.90 $ 4,997.20
iAUXILIAR 29 ;$“'1 ,987.65 $9,421.30
%CRONISTA MUNICIPAL !1 $ 7,367.10 $8,103.80
ASESOR JURIDICO 1 $12,332.85  $13,566.10
CONTRALOR 1 §1092135  $12,013.50
ENLACE PROYECTOS 1 $5,820.00 $ 6,402.00
%CUIDADO MTTO ESP SUMAR 1 $4,108.95 $4,519.80
ENLACE DEL FONDO DE APOYO AL 1 $ 3,997.80 ‘$ 4,397.60
MIGRANTE ZACATECANO ‘

’ANUXILIAR ADMINISTRATIVO 45 $ 3,006.45 $8,946.10
ENLACE DE BIENESTAR 1 $ 6,372.45 $7,009.70
iADMINISTRATIVO EN INMULO 1 $4,75500  $523050
ENLACE DEL SIST INTEGRAL DE PROTEC $5,196.75 $ 5,716.40
ELECTRICISTA 1 t$ 6,745.05 $7,419.60
PERSONAL DE APOYO 6 $2,369.10 $ 4,294.30
ADMINISTRATIVO EN PROCURADURIA DE 1 $ 2,959.20 $ 3,255.10
LA DEFENSA DEL M

ENC DEL MNTTO VEHICULAR 1 $ 8,823.45 $9,705.80
AUXILIAR MECANICO 1 $ 3,858.15 $4,244.00

-

)
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AUXILIAR ELECTRICISTA 1 $ 4,309.80 $474080 |
AUXILIAR SERVICIO ESTATAL DEL 1 $3,892.65 $4,281.90
EMPLEO |

AUXILIAR 1606 1 $3,044.70 $ 3,349.17
TOPOGRAFO | 1 $9,406.35  $10,347.00
CAJERO | 1 $4,978.05 $ 5,475.90
SECRETARIA 14 $2511.75  $5,793.60
VELADOR 9 $1,703.55 $4,997.20
EAUXILIAR TECNICO ADMINISTRATIVO 4 $4,959.30 $11,210.10
CHOFER DE CAMION 19 $3,295.35 $ 6,593.90
CHOFER 1618 1 $ 4,625.55 $ 5,088.10
CHOFER 3286 g $6,909.90 $7,600.90
OFICIAL ALBANIL le $ 3,421.20 $ 6,165.90

TRANSITORIOS

ARTICULO PRIMERO. EI presupuesto de egresos municipal debera ser publicado en el Periddico
Oficial del Gobierno del Zacatecas.

ARTICULO SEGUNDO. EI presente Decreto entrara en vigor al dia siguiente de su publicacion en
el Periodico Oficial del Gobierno del Zacatecas.

ARTICULO TERCERO. E| municipio de LORETO, Zacatecas, elaborara y difundira a mas tardar
30 dias naturales siguientes a la promulgacién del presente decreto, en su respectiva pagina de
Internet el presupuesto ciudadano con base en la informacién presupuestal contenida en el
presente decreto, de conformidad con el articulo 62 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y con la Norma para la difusién a la ciudadania de la Ley de Ingresos y del
Presupuesto de Egresos emitida por el Consejo Nacional de Armonizacién Contable.

ARTICULO CUARTO. Dado a las fechas de emision del presente decreto, el saldo de la deuda
publica al 31 de diciembre de 2020 pudiera sufrir modificaciones, las cuales se reflejarian en el
Estado analitico de la deuda y otros pasivos, contenido en la Cuenta Publica del ejercicio 2020.

Dado en el Ayuntamiento del Municipio de LORETO, Zacatecas, a los 16 dias del mes de diciembre
del afio 2020.

NOMBRE PUESTO RUBRICA

José Luis Figueroa Rangel |PRESIDENTE

Marcela Belén Escobedo SINDICO
lAlvarado
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